
 
ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE BACABAL 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
CNPJ: 06.014.351/0001-38 

 
 

 
Travessa 15 de novembro, nº 229 – Centro, Bacabal/MA, CEP: 65700-000 

 

DECRETO Nº 983, DE 14 DE JULHO DE 2025. 

Convoca a 10ª Conferência Municipal de 

Assistência Social no Município de Bacabal - MA e 

dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL – ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de 

avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social, 

no Município de Bacabal, Estado do Maranhão,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 14 de agosto de 2025, no espaço de Eventos Delta, 

situado na Rua Rui Barbosa, nº 373 - Bacabal - MA,  das 8h às 18h30, tendo como 

tema central: “20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência”. 

Art. 2º. As despesas decorrentes da realização da Conferência 

Municipal de Assistência Social correrão por conta de dotação própria do orçamento 

do órgão gestor municipal de Assistência Social.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, ESTADO DO MARANHÃO, 

EM  14 DE JUHO DE 2025. 

 

 

JOSÉ ROBERTO COSTA SANTOS 

Prefeito Municipal 


		2025-07-14T18:49:07-0300
	Jose Roberto Costa Santos:45331995349




